Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA Nº 269, de 08 de maio de 2024

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROFESSORES

ESPECIALISTAS DO PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA TODOS – 2024 (CADASTRO

DE RESERVA)

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n°

118/2024, publicado na edição do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 30/04/2024,

RESOLVE:

ART. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do processo de seleção como cadastro de

reserva de candidatos para atuar no Programa Universidade para Todos no ano de 2024, de acordo

com o Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos contemplados por ordem de

classificação e Polo.

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da UESB

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º Os requerimentos de recursos deverão ser apresentados junto à Comissão de-

signada para realização desta Seleção Pública através do e-mail: universidadeparatodos@uesb.edu.br,

até às 23h e 59min do dia 10 de maio de 2024, observando o subitem 7.2 do Edital n° 118/2024.

Art. 3º Em havendo interposição de recursos, a data de divulgação do resultado será

no dia 13 de maio de 2024.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

http://www.uesb.br/
mailto:universidadeparatodos@uesb.edu.br

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 269/2024

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROFESSORES

ESPECIALISTAS DO PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA TODOS – 2024 (CADASTRO

DE RESERVA)

 (EDITAL Nº 118/2024)

POLO DE ITAPETINGA

ÁREA: LINGUAGEM - LÍNGUA PORTUGUESA E REDAÇÃO

POLO DE ITAPETINGA

PROFESSOR ESPECIALISTA

Classificação Nome Pontuação Situação

1º Lúcia Gracia Ferreira Trindade 5,66 APROVADA

ÁREA: LINGUAGEM (INGLÊS OU ESPANHOL) E LITERATURA

POLO DE ITAPETINGA

PROFESSOR ESPECIALISTA

Classificação Nome Pontuação Situação

1º WERMERSON MEIRA SILVA 3,55 APROVADO

ÁREA: MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA (FÍSICA)

POLO DE ITAPETINGA

PROFESSOR ESPECIALISTA

Classificação Nome Pontuação Situação

1º Pedro Javier Gómez Jaime 3,0 APROVADO

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS - HISTÓRIA E GEOGRAFIA

POLO DE ITAPETINGA

PROFESSOR ESPECIALISTA

Classificação Nome Pontuação Situação

1º Rita de Cássia Souza Nascimento Ferraz 3,85 APROVADA

POLO DE VITÓRIA DA CONQUISTA

ÁREA: LINGUAGEM - LÍNGUA PORTUGUESA E REDAÇÃO

POLO DE VITÓRIA DA CONQUISTA

PROFESSOR ESPECIALISTA

Classificação Nome Pontuaçã

o

Situação

1º AUDINÉIA FERREIRA DA

SILVA

6,00 APROVADA

— Naiara Oliveira Amorim — INSCRIÇÃO INDEFERIDA

(Falta de documentos descritos

no item 5.5 e não cumprimento

de requisitos descritos em 3.1)

ÁREA: MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA (FÍSICA)

POLO DE VITÓRIA DA CONQUISTA

PROFESSOR ESPECIALISTA

Classificação Nome Pontuação Situação

— Ébano Henrique da silva Rizério — INSCRIÇÃO

EXCLUÍDA/INDEFERID

A (Falta de vaga na

área/disciplina e no polo

escolhido)